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REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK 

 

Republika e Kosovës; 
Kuvendi i Komunës së Junikut; 
Numër:  02-180/01/25 
Datë:       24.01.2025 
 

Në bazë të nenit 43 paragrafi 3 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, 
GZRK numër 28/2008), nenit 30 paragrafi 6 të Statutit të Komunës së Junikut (vendimi i 
Kuvendit të Komunës së Junikut numër 001/26 i datës 29.9.2010) dhe nenit 8 të Rregullores 
së punës së Kuvendit të Komunës së Junikut, kryesuesi i Kuvendit të Komunës së Junikut iu 
bënë këtë: 

FTESË 
 
 

Për:        Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Junikut;  
Nga:      Shpejtim Gacaferi – kryesues i Kuvendit të Komunës së Junikut; 
Lënda:   Mbledhja e parë  (01) -  e rregullt  2025  të Legjislacionit V  të Kuvendit të Komunës 
së Junikut; 
Vendi:  Salla e Kuvendit të Komunës së Junikut;  
Data:     31.01.2025,  ora  10 00.     
 

Rendi i ditës:  
 

1. Arsyetimi i mungesave në mbledhje; 
2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar; 
 
3. Shqyrtimi i Raportit financiar për periudhen,  janar-dhjetor 2024; 
4. Përmirësimi i Vendimit Nr. 02/24/2024 i datës 26.11.2024 mbi Normat 

Tatimore për vitin 2025; 
5.  Shqyrtimi i Raportit të punës së Kryetarit për vitin 2024; 

 
6.  Shqyrtimi i Raportit të punës së Kuvendit Komunal për vitin 2024;  
7.   Shqyrtimi i  Raportit të punës së KKSB-së për vitin 2024; 

 
8.   Shqyrtimi dhe miratimi i Planit të Punës së KKSB-së përt vitin 2025; 
9. Përmirësimi i Vendimit Nr. 02/23/24 i datës 30.12.2024 Rregullorja për 

Transparencë 2024-2028 dhe Plani i Veprimit sipas rekomandimit të 
ministrisë së linjës; 

10. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit të Punës për të drejtat e fëmijëve; 
11. Shqyrtimi dhe miratimi i planit të punës të Komitetit për Komunitete; 
12. Pyetje nga anëtarët e Kuvendit; 

 
13. Të ndryshme. 

































































 

R E P U B L I K A     E    K O S O V Ë S 

R E P U B L I C    OF    K O S O V O 

R E P U B L I K A    K O S O V A  

 

KOMUNA E JUNIKUT    MUNICIPALITY OF JUNIK  OPŠTINA   JUNIK 

 

 

 

PLANI I PUNËS SË KOMITETIT PËR KOMUNITETE PËR VITIN 2025 

 
Mua
ji 

Aktivitetet Realizuesit Pjesëmarrësit Data e 
takimeve 

S 
H 
K 
U 
R 
T 

- Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e 

kaluar. 

- Shqyrtimi dhe miratimi i  Raportit të  punës për vitin 

2024. 

- Të ndryshme. 

Komiteti për 

Kumuniete 

 

Kryesuesi  i Kuvendit  

Në takimet e KKJ 

OSBE 

OJQ -  të 

ZKKK 

Kordinatori  rajonal – 

MPB Depertamenti 

per riintegrim dhe të 

tjerë. 

24.02.2025 
E hënë 

Ora 11 
 

M 
A 
R 
S 

 

- Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e 

kaluar. 

-  Angazhimi i Drejtorive të shkollave lidhur me 

fenomenet e paraqitura në rrjetët sociale dhe ndikimi I 

tyre tek nxënësit. 

- Të ndryshme. 

        

 

Komiteti për 

Komunitete; 

Zyra e  DAKRS – së, 

 25.03.2025 
E martë 
Ora 11 

P 
R 
I 
L 
L 

- Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e 

kaluar. 

- Informatë nga Qendra për punë sociale mbi numrin e 

rasteve sociale në Komunë. 

- Të ndryshme. 

 

Komiteti për 

Komunitete; 

Qendra për punë 

sociale-zyra e QPS 

 

 

  

23.04.2025 
E merkurë 
Ora 11 

M 
A 
J 

- Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e 

kaluar. 

- Informatë rreth aktiviteteve sportive dhe kulturore në 

Komunë. 

- Të ndryshme. 

Komiteti për 

Komunitete; 

Drejtoria e Arsimit. 

 

 

 

26.05.2025 
E hënë 
Ora 11 
 

 

Q 
E 
R 
SH 
O 
R 

- Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e 

kaluar. 

- Zyra për komunitete te informoje rreth aktiviteteve 

mujore te zyrës për/kërkesat e komunitetit. 

- Të ndryshme. 

 

Komiteti për 

Komunitete; 

Ministria e Kthimit; 

Kryesuesi i Kuvendit 

ZKKK. 

 

 

 

24.06.2025 
E martë 
Ora 11 



K 
O 
R 
R 
I 
K 

- Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e 

kaluar. 

- Informatë rreth suksesit të nxënësve në shkollën fillore 

dhe të mesme dhe Regjistrimi e nxënësve në shkollë 

fillore dhe të mesme për v. shk. 2025/26. 

 

- Të ndryshme 

Komiteti për 

Komunitete Kryesuesi i 

Kuvendit  

DAKRS. 

 25.07.2025 
E enjtë 
Ora 11 

G 
U 
S 
H 
T  

-   Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja 

e kaluar. 

- Informatë   rreth përgatitjeve për fillimin e vitit të ri 

shkollor 2024-25 

- Tëndryshme. 

 

 

 

 

 

Komiteti për 

Komunitete; Zyra e  

DAKRS -së 

Kryesuesi I Kuvendit 

ZKKK. 

 

 

26.08.2025. 

E marte 

Ora 11 

S 
H 
T 
A 
T 
O 
R 

- Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e 

kaluar. 

- Informatë nga zyra për buxhet dhye financa lidhur 

mePlanifikimin e buxhetit komunal për 2026. 

 

- Të ndryshme. 

Komiteti për 

Komunitete; Zyra e  

DAKRS -së 

Kryesuesi I Kuvendit 

ZKKK. 

 

 

 

 

24.09.2025 
E merkurë 
Ora 11 

T 
E 
T 
O 
R 

- Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e 

kaluar. 

- Informatë rreth përgatitjeve për mbjelljet vjeshtore. 

- Të ndryshme. 

 

 

Komiteti për 

Komunitete;Zyra e  

zhvillimit ekonomik 

 

 24.10.2025 
E premtë  
Ora 11 

N 
Ë 
N 
T 
O 
R 

- Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e 

kaluar. 

- Aprovimi i Planit të punës  për vitin 2025  si dhe hartimi 

i kalendarit për mbjatjen e mbledhjeve në vitin 2025. 

 

- Të ndryshme. 

 

Komiteti për 

Komunitete; 

Kryesuesi I Kuvendit 

Zyra e SHPI -së 

 24.11.2025 
E hënë 
Ora 11 

D 
H 
J 
E 
T 
O 
R 

              

               

 

P U S H I M 

 

  

 

 

 

 
                                                                                                                     Kryesuese e Komitetit për Komunitete 
                                                                                                                      Zejnep   Gaxherri_________________ 
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                                                        REPUBLIKA E KOSOVËS                                                       
                                    REPUBLIKA KOSOVA -  REPUBLIC OF KOSOVA 
                                                          KOMUNA  JUNIK 
                                    OPŠTINA JUNIK – MUNICIPALITY OF JUNIK 

REFERENC-Ë: Numër: 02-12/24 

PËR/ZA/TO: Anëtarët e Kuvendit Komunal Junik 

NGA/OD/FROM Shpejtim Gacaferi - Kryesues i Kuvendit Komunal Junik 

DATË/A 30.12.2024 

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT Procesverbal 

Në bazë të nenit 49 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK numër 28/2008), 
nenit 32 paragrafi 1 të Statutit të Komunës së Junikut, dhe nenit 18 paragrafi 1 i Rregullores së 
punës së Kuvendit të Komunës së Junikut, KK - Junik mbanë këtë:  

 
                                                             PROCESVERBAL 

Me rastin e mbajtjes së mbledhjes së dymbëdhjetë (12) të Kuvendit të Komunës së Junikut, me 
datë: 30.12.2024, duke filluar në ora 10:00. Mbledhjen e hapi dhe e udhëhoqi Kryesuesi i Kuvendit 
Komunal të Junikut: z. Shpejtim Gacaferi: i cili në fillim përshëndeti,kryetrarin e Komunes së 
Junikut z.Ruzhdi Shehu, nënkryetarin e Komunës së Junikut z.Besart Tofaj, drejtorët e drejtorive 
komunale, anëtarët të Kuvendit Komunal, zyrtarët Komunal dhe gjithë të pranishmit, më pas 
konstatoi se në mbledhje marin pjesë të 9 anëtarët e kuvendit. Në mbledhje nga drejtorët prezent 
ishin: znj.Leonora Shehu AD,znj.Vjollca Qestaj DBF, z.Zenun Shala DUKM, z.Xhavit Velijaj 
DAKRS, z.Fatos Shala-DSHMS. 

Anëtarët prezent 

1. Shpejtim Gacaferi - Kryesues, LDK                                 
2. Sadri Krasniqi – Anëtar, LDK                                     10. Rajmonda Krasniqi - Anëtare, AAK 
3. Alfred Gaxherri - Anëtar, LDK                                    11. Erleta Qestaj - Anëtare, AAK                                             
4. Mursel Salihaj-Anëtar,LDK                                         12. Festina Maloku - Anëtare, AAK                            
5. Ermelinda Llolluni - Anëtare, LDK                             13. Lulzim Gacaferi- Anëtar, LVV    
6. Lirjeta Shehu - Anëtare, LDK                                      14. Eliza Pepshi-Anëtare,LVV                          
7. Leonard Llolluni - Anëtar, AAK                                  15. Xhemë Tofaj-Anëtar LVV  

8. Zenel Maloku - Anëtar, AAK      
9.  Dervish Bajraktari - Anëtar, AAK      
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                                                  Rendi i ditës i paraparë 

 
1. Arsyetimi i mungesave në mbledhje, 
2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar, 
3. Shfyqëzimi i Vendimit me nr:02/22/24 për shndërrimin e përhershëm të tokës 

bujqësore-pyjore dhe klasës së tyre, të miratuar me dt:31.10.2024 në Kuvendin e 
Junikut 

4. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit të Punës së Kuvendit dhe orari i mbajtjes së takimeve 
të rregullta te Kuvendit Komunal për vitin 2025 / leximi i dytë/, 

5. Shqyrtimi dhe miratimi i listës së përgjithshme dhe listës së veçantë të pronave të 
paluajtshme që planifikohen për dhënie në shfrytëzim, 

6. Shqyrtimi për grandin e Përfomanncës Komunale (GPK) për vitin fiskal 2025 sipas 
përformancës së Komunës për vitin 2023,  

7. Shqyrtimi dhe miratimi i rregullores për transparencë të Komunës së Junikut 2024-
2028, 

8. Raportimi për organizimin e zgjedhjeve të Këshillave Lokale Gacafer, Qendër, Pepsh 
dhe Bajraktar, dhe Raporti i takimeve me Kryetarët e Këshillave Lokale,  

9. Raporti i Planit të Intergritetit për vitin 2024, 
10. Shqyrtimi dhe miratimi i planit të punës të Komitetit për Komunitete për vitin 2025, 
11. Pyetje nga anëtaret e Kuvendit, dhe  

Të ndryshme. 

 
Rendi i ditës miratohet me 9 vota për, 0 vota kundër dhe 0 vota abstenim. 
 
 

1. Arsyetimi i mungesave në mbledhje, 
 
Ne kete mbledhje mungojnë, z.Sadri Krasniqi-LDK, z. Alfred Gaxherri-LDK, znj. Lirjeta Shehu-
LDK,  z.Leonard Llolluni- AAK, znj. Festina Maloku-AAK dhe z.Lulzim Gacaferi LVV. 
 

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar, 
 
z.Shpejtim Gacaferi. kërkesë nuk ka e qes ne votim procesverbalin e mbledhjes se kaluar, kush 
është për? për 9 vota, kundër 0 vota dhe abstenim 0 vota, konstatoi se procesverbali i mbledhjes 
se kaluar u miratua. 
 
 

3. Shfyqëzimi i Vendimit me nr:02/22/24 për shndërrimin e përhershëm të tokës 
bujqësore-pyjore dhe klasës së tyre, të miratuar me dt:31.10.2024 në Kuvendin e 
Junikut 
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Arsyetimin e shfyqezimit te vendimt nr.02/22/24 e beri Kryesuesi i Kuvendit z.Shpejtim 
Gacaferi. Këërkesë tjetër nuk ka, e qes në votim shfuqëzimin e vendimit me nr.02/22/24, kush 
eshtë për? për 9 vota, kundër 0 vota, dhe abstenim 0 vota, konstatoi se shfuqëzimi i vendimit u 
miratua, 
 
 

4. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit të Punës së Kuvendit dhe orari i mbajtjes së takimeve 
të rregullta të Kuvendit Komunal, për vitin 2025 / leximi i dytë/, 

 
Sqarimin e planit të punës së Kuvendit për vitin 2025 (leximi i dytë) e bëri kryesuesi i Kuvendit 
z.Shpejtim Gacaferi i cili nder të tjera ceki se plani i punës së kuvendit ka një ndryshim prej 
leximit të parë, e ajo është që muaji gusht 2025 te jetë pushim. Sqarim shtesë bëri edhe Kryetari 
Komunës z.Ruzhdi Shehu, i cili propozoj që muaji Gusht 2025 të jetë pushim edhe për 
Kuvendin, pasi që në ketë mënyrë e rrespektojmë ligjin e punës. 
 
z.Dervish Bajraktari, përshendetje për të gjithë, sa i përket propozimit te kryetarit që muaji Gusht 
të jetë pushim, ne vetëm i kemi kryer tri vite te këtij mandati dhe në gusht kemi mbajtur 
mbledhje, dhe asnjë herë nuk na është thenë deri tani se jemi në kundërshtim të ligjit, dhe tani 
jemi në vitin e fundit të mandatit dhe na thuani se jemi në kundërshtim të ligjit, dhe kërkesa ime 
është që Kuvendi të mbajë mbledhje edhe ne Gusht siç kemi mbajtur deri tani, pra kemi mbajtur 
tri vite, kemi edhe ketë vit dhe për ketë mendoj se duhet te mbahet mbledhja edhe ne Gusht. 
 
z.Zenel Maloku, përshendetje për të gjithë, unë po mendoj që nëse në gusht i vendoset çelsi 
Komunës ateherë duhet të ketë pushim, por kur komuna punon unë them qe pse te mos mbaj 
mbledhje edhe kuvendi? e ku dihet se ne gusht vijnë edhe bashkëatdhetarët, andaj unë propozoj 
që mbledhja të mbahet edhe në Gusht. 
 
z.Xhemë Tofaj, u tha se është në kundërshtim të ligjit , për derisa deri sot nuk ke në kundërshtim 
të ligjit, mendoj se nëse e mbajmë mbledhjen në gusht nuk ka asgjë të keqe. 
 
z.Ruzhdi Shehu, nuk  ka kurfar problemi edhe nëse e mbani mbledhjen në gusht por ligji i punës 
e parasheh që mbrenda vitit të ketë një muaj pushim e unë po propozoi që në mirëkuptim të ketë 
pushim edhe kuvendi, në të kundertën kjo është çeshtje e kuvendit, dhe kuvendi të vendos se a 
do të mbajë mbledhe apo do të ketë pushim. 
 
z.Xhavit Velijaj, përshendetje për te gjithë, e mora fjalen pasi që më herët kam qenë anëtar i 
Kuvendit, dhe ndoshta ndimoj ne ketë ëeshtje, ne në mandatin kur unë kam qenë ne kemi 
mbajtur mbledhje edhe ne Gusht pasi që në atë kohë sipas ligjit nëse nuk mban mbledhje hiqet 
meditja, dhe kjo ka qenë arsyeja që kemi mbajtë mbledhje, por tani me ligj parashihet edhe nëse 
nuk mban mbledhje pagesa e mëditjes behet, andaj mendoj se edhe kuvendit duhet të ketë 
pushim ne Gusht siç e ka edhe Kuvendi i Republikës së Kosovës ka pushim në Gusht. 
 
z.Shpejtim Gacaferi, në rregull, kemi dy propozime, e qes ne votim propozimim e parë, Plani i 
Punës me Gushtin pushim, kush është për? 3 vota për, ky propozim nuk kalon , atëherë e qes në 
votim propozimin e dytë për Gushtin të punohet, kush është për? në sallë prezent gjatë votimit 
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ishin 8 anëtar, dhe për ishin 5 vota , konstatoi se Plani i Punës së Kuvendit për vitin 2025 u 
miratua me punë Gushtin . 
 

5. Shqyrtimi dhe miratimi i listës së përgjithshme dhe listës së veçantë të pronave të 
paluajtshme që planifikohen për dhënie në shfrytëzim, 

 
Sqarimin dhe arsyetimin e listës se pergjithshme të pronave te paluajtshme që planifikohen të 
ipen në shfrytëzim e bëri z.Zenun Shala-Drejtor ne DUKM, i cili fillimisht i përshendeti te gjithë, 
e më pas e sqaroj ketë pikë te rendit të ditës, para anëtarëve të Kuvendit. 
 
z.Zenel Maloku, mua po më intereson të di se sa sipërfaqe toke ka Komuna e junikut pronë 
publike , shoqërore 
 
z.Zenun Shala, unë nuk e kam sipërfaqen e pronave në tansi por listen me prona e keni para, dhe 
aty mund te shikoni edhe  se sa prona ka komuna e Junikut në pronësi, dhe sa prej tyne mendohet 
te ipen në shfrytëzim. 
 
z.Shpejtim Gacaferi, kërkesë tjetër nuk ka, unë e qes ne votim listen e pergithshme dhe listen e 
veçantë të pronave te paluajtshme në komunën e Junikut, kush është për? prezent në sallë janë 9 
anëtarë, për janë 9 vota, kundër 0 vota dhe abstenim 0 vota, konstatoi se lista e përgjithshme dhe 
lista e veçantë e pronës së paluajtshme u miratua. 
 
 

6. Shqyrtimi për grandin e Përfomanncës Komunale (GPK) për vitin fiskal 2025 sipas 
përfomances së Komunës për vitin 2023,  

 
Sqarimin dhe arsyetimin e grandit te perfomances Komunale ne cilësinë e Kordinatorit të grupit 
te perfomances komunale e bëri z.Rrustem Pepshi- zyrtar i lart i IT_se, i cili fillimisht i 
përshendeti të gjithë, më pas e sqaroi dhe e arsyetoi para anëtarëve të Kuvendit, grandin e 
përfomancës komunale për vitin (2023). 
 
z.Dervish Bajraktari, fillimisht ju përgzoj për ketë grand të perfomances, kjo është pas tri viteve 
qeverisje, unë po du vetem me ju kujtuuar se gjatë qeverisjes se AAK_se komuna e Junikut është 
shpërblyer tri herë si komuna më e mirë. 
 
z.Rrustem Pepshi, unë që nga viti 2009 jam kordinator i grupit të perfomances së Komunës së 
Junikut dhe e di se si bëhet kjo lojë, dhe kisha thënë që me perfomancë të mos bëhet politikë. 
  

7. Shqyrtimi dhe miratimi i rregullores për transparencë të Komunës së Junikut 2024-
2028, 

 
Sqarimin dhe arsyetimin e rregullores per transparencë të komunës së Junikut 2024-2028 e beri 
znj.Leonora Shehu- drejtoreshë në AD, e cila fillimisht i përshendeti të gjithë të pranishmit dhe 
më pas e sqaroi dhe e arsyetoi para anëtarëve te kuvendit rregulloren për transparencë të 
komunës së Junikut 2024-2028. 
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z.Shpejtim Gacaferi, kërkesë nuk ka, e qes ne votim rregulloren për transparencë të Komunës së 
Junikut për vitin2024-2028, kush është për? për 9 vota, kundër 0 vota, dhe abstenim 0 vota, 
konstatoi se rregullorja per transparencë të Komunes se Junikut 2024—2028 u miratua. 
 
 

8. Raportimi për organizimin e zgjedhjeve të Këshillave Lokale Gacafer, Qender, Pepsh 
dhe Bajraktar dhe Raporti i takimeve me Kryetarët e Këshillave Lokale 

 
Edhe për organizimin e këshillave lokale Gacafer, qendër, Pepsh, dhe Bajraktar sqarim dhe 
aryetim bëri znj.Leonora Shehu-Drejtoreshë në AD. 
 
z.Xhemë Tofaj, kur është mbajtur ky takim dhe kush është zgjedhur kryetar i këshillit sepse 
kryetar i këshillit zgjidhet me votë. 
 
znj.Leonora Shehu, keshillat zgjidhen me votë, unë ju kam dërguar disa herë ftesa për mbajtje të 
takimit, takimi i fundit ka qenë me dt:03.10.2024, ku kanë marë pjesë 4 anëtar të komisionit, ku 
kemi caktuar daten e zgjedhjeve e që ishte me 17.10.2024, dhe me ketë datë ka perfunduar 
procesi. 
 
z.Xhemë Tofaj, sa pjesmarrës kanë marrë pjesë në ketë mbledhje. 
 
znj.Leonora Shehu, në mbledhje kanë marrë pjesë 22 persona. 
 
z.Xhemë Tofaj, prej katër lagjeve kanë marrë pjesë vetem 22 persona. 
 
znj.Leonora Shehu, sipas rregullores takimi është legjitim nëse në të marrin pjesë së paku 20 
qytetar. 
 
z.Xhemë Tofaj, unë jam apsolut kundër ketij organizimi, dhe sot është hera e parë se po dëgjoj se 
është mbajtur ky takim. 
 
z.Shpejtim Gacaferi, unë kam provuar te ju kontaktoj disa herë, por në atë kohë keni qenë jasht 
shtetit dhe po ashtu kemi biseduar edhe me z.Zenel Maloku, edhe ky per shkaqe shendesore nuk 
ka mundur te marrë pjesë ne komision dhe siç tha drejtoresha, takimi është legjitim edhe pse 
pjesmarrja ka qen e vogel jo si herave tjera me nga 144 pjesëmarrës. 
 
z.Zenel Maloku, unë për shkaqe shëndetësore nuk kam mundur të marr pjesë në ketë takim, dhe 
kam thenë se ashtu si ta vendosni edhe unë do ta pranoj, dhe në takimet e me hershem kemi than 
se takimi eshte i legjitimshem edhe me pjesmarrje e me se pakti te 20 qytetarve. 
 
z.Xheme Tofaj, unë nuk po dua te bejë lojë fjalësh por unë nga 30.07.2024 nuk kam qenë në 
përendim nga kjo datë unë jam këtu në Junik, dhe jemi parë çdo ditë. 
 
z.Zenel Maloku, a mundemi me e ditë se kush eshte zgjedhur. 
 
z.Shpejtim Gacaferi, eshte zgjedhur znj. Shqipedona Shehu, dhe as që ka pasur kundërkandidat. 
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9. Raporti i Planit të Intergritetit për vitin 2024, 
 
Sqarimin dhe arsyetimin e Planit të Intergritetit per vitin 2024 e beri z.Rrustem Pepshi ne cilesinë 
e kordinatorit. 
 
z.Shpejtim Gacaferi, kërkesë tjetër nuk ka, kalojmë në pikën e rendit të ditës te radhës. 
 
 

10. Shqyrtimi dhe miratimi i planit te punës të Komitetit për Komunitete për vitin 2025, 
 
Sqarimin dhe arsyetimin e planit të punes për Komitetin për Komunitete për vitin 2025 e bëri 
z.Shpejtim Gacaferi, Kryetar i Kuvendit. 
 
z.Zenel Maloku, ne në ketë komitet jemi dakorduar që ti mbajmë 10 mbledhje mbrenda vitit 
2025, dy muaj janë pushim muaji  Janar dhe Gusht, e unë po kërkoj që kjo të ndryshoj pasi që ne 
dhjetor nuk mundemi te mabajmë mbledhje, pasi qe pritet te ketë zgjedhje, mbledhjen e paraparë 
të dhjetorit 2025 ta mbajmë në janar 2025, kjo edhe është votuar ne ketë komitet dhe 4 vota kanë 
qenë për. 
 
z.Shpejtim Gacaferi, plani i punës është çështje e komitetit në ketë rast dhe aty është paraparë që 
Janari dhe Gushti të jenë pushim, kështu na ka ardhë neve ky dokument, kuvendit i mbetet të 
votoj ketë dokument kështu siç është, sepse ndryshime ne te nuk na takon neve por vetëm 
Komitetit për Komunitete. 
 
z.Dervish Bajraktari, z.Maloku po thot se ky ndryshim edhe është votuar ne komitet që mbledhja 
e Dhjetorit 2025 të zhvendost në Janar 2025, mos ka ardhë në kuvend me gabim ky plani i punës. 
 
z.Shpejtim Gacaferi, meqë kuvendit nuk i takon që ta ndryshoj ketë dokument, unë po propozoi 
që plani i punës së Komitetit për Komunitete për vitin 2025 të shtyhet për miratim në Janar 2025, 
komiteti ti bejë ndryshimet dhe të na bije planin e punës në mbledhjen e  Janarit për miratim, 
kush është per? për 9 vota, kundër 0 vota dhe abstenim 0 vota, konstatoi se plani i punës se 
komitetit për komunitete u shtye për Janar 2025. 
 
 

11. Pyetje nga anëtarët e Kuvendit, 
 
 
Nuk pati pyetje 
 
 

12. Të ndryshme, 
 
 
z.Dervish Bajraktar, unë i kam disa çeshtje, e para, në mbledhjen e fundit të KPF, na keni 
shpalosur pak projektin  për Qendrën e Junikut dhe ne kemi kërkuar që ketë projekt të na 
prezentoni edhe në Kuvend, projekti i qendrës së komunës së Junikut keni pasur premtim, keni 
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ndarë edhe mjete buxhetore dhe ende nuk ka filluar asgjë, ende asgjë nuk ka dalë publike, jemi 
në mbledhjen e fundit për vitin 2024 dhe po kalojnë tri vite qeverisje, gjithashtu e keni pasur si 
premtim elektroral ujin e pijes për Lagjen “Agim Ramadani” dhe nuk keni berë asgjë deri tani, 
përpos që keni vendosur dy kroje, dhe thuani se analizat e ujit të pijes janë mirë, a deri sa në 
pushtet ishte AAK thoshit se analizat e ujit të pijes nuk janë mirë, a uji është i njëjtë edhe tani, 
çeshtja tjetër ka të bejë me tenderin për zbukurimin e qendrës për festat e fund vitit, a ka pasur 
tender?  Dhe a ka mare dikush ketë tender? Sepse ne deri tani nuk kemi pasur asgjë, kemi një 
zbukurim që ështe për marre, çeshtja tjetër ka të bejë me mirëmbajtja e rrugëve gjatë dimrit a ka 
tender, a e ka mar dikush a si eshte gjendja, sepse ka disa qytetar qe kane dale ti pastroj rruget 
nga bora dhe kane thene se kane dalur ne menyre vullnetare. 
 
z.Ruzhdi Shehu, sa i përket projektit të qendrës se Juniku, projekti është në detaje, nuk është i 
perfunduar dhe është te proqes te përfundimit, sa i përket furnizimit me ujin e pijes ne lagjen 
“Agim Ramadani” ne ju kemi drejtuar me kërkesë kompanis “Hidrodrini”, ata janë përgjegjës, 
analizat e ujit nuk i bëjmë ne, është instituti i shëndetit publik që benë analizat e ujit të pijes, 
ndërsa sa i përket zbukurimit të qendrës për festat e fundvitit, ne kemi pas një tender në vlerë 
prej 6000€ e diçka eurove, dhe ka pasur vetëm një operator ekonomik që ka aplikuar dhe e ka 
fituar, nuk ka pasur asnjë tjetër, edhe përkunder asaj që dy here e kemi qitur në tender. 
 
z.Zenel maloku, po ju drejtohem juve kryetar, ka drejtor ketu që ka thënë se uji i lagjes “Agim 
Ramadani” është i pishëm, por unë po ta them se ka nganjeherë se rrobat nuk mundemi me i 
pastruar me atë ujë lëre me me e pi, andaj mos u bazo në këto analiza, sepse më mirë ndonjëherë 
më thenë nuk po muj ta bi ujin në lagje, apo nuk kemi mjete financiare, apo nuk i ka ardhur koha 
akoma, kjo do ishte më e ndershme. 
 
z.Dervish Bajraktari sa i përket ujit të pijes në lagjen “Agim Ramadani” ne nuk jemi kundër, por 
ne jemi të votuar nga qytetarët dhe qytetarët kane këto kerkesa, kto kërkesa i adresone tek ju 
permes neve si te zgjedhur të tyre, ka edhe kërkesa tjera, por mua po më dhemb se u kryen tri 
vite te ketij mandati qeveritar dhe nuk keni mundur ta bëni dhe nëse mendoni se do ta kryeni në 
fundin e vitit të mandatit tuaj, ketë harro sepse nuk ke me mundur ta bëni, edhe nuk mu 
pergjigjet për pyetjen qe pata më herët që është në lidhje me tenderim mirëmbajtja e rrugëve 
gjatë sezonit të dimrit desha të di a ka përfitues të këtij tenderi. 
 
z.Ruzhdi Shehu, tenderi është ne proqes të ankesave, por edhe përkundër kesaj, te gjitha rrugët 
jane të pasturara nga bora. 
 
z.Zenel Maloku, unë vetëm deshta të ju uroj vitin e ri 2025, jemi qytetar të kësaj komune dhashtë 
zoti të gjithë të kene një jetë të mirë dhe të mos ju ndodhë asnjë e keqe, por sa i përket tederit për 
mirëmbajtje të rrugëve gjatë sezonit të dimrit do ishte mirë që ky tender të kryhej para se të vinte 
dimri. 
 
z.Xhemë Tofaj, të ndryshme më lejohet që të kthehem edhe një herë te zgjidhja e këshillave 
lokale, në këto zgjedhjet e fundit thatë se është zgjedhur znj.Shqipëdona Shehu me 22 vota, a 
këtu keni të zgjedhur me 70 vota. 
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znj.Leonora Shehu, ka qenë vetëm zgjedhja e kryetarit për keshillin Lokal,anëtarët mbesin po të 
njejtit. 
 
z.Dervish Bajraktari, edhe unë po i bashkohem urimit të z.Maloku, urime e sukese në vitin 2025, 
shijoni këto karrike edhe për një vit. 
 
z.Shpejtim Gacaferi, e shpalli te mbyllur mbledhejn e Dhjetorit 2025. 
 
 
 
 
Procesmbajtësi:                                                                                              Kryesuesi i Kuvendit: 
z. Esat Hoxha                                                                                                 z. Shpejtim  Gacaferi 

_______________                                                                                                          __________________ 
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Junik, janar 2025 
 

 
Kuvendi i Komunës së Junikut në përputhje me obligimet që dalin nga Ligji për 
Vetëqeverisje Lokale, Statuti i Komunës së Junikut, Rregullorja e punës së Kuvendit të 
Komunës së Junikut dhe ligjet e tjera në Republikën e Kosovës, për vitin 2024 harton këtë: 
 
 

RAPORT    P U N E 
 

 
Kuvendi i Komunës së Junikut është organi më i lartë i themeluar në përputhje me Ligjin për 
Vetëqeverisje Lokale (neni 35). 
 
Kjo është legjislatura e pestë e këtij organi e dalë nga zgjedhjet lokale 2021. 
 
Kuvendi i Komunës së Junikut numëron gjithsejtë 15 anëtarë prej të cilëve 9 janë meshkuj dhe 6 
femra. Në kuvend janë të përfaqësuara tri subjekte politike: LDK me 6 këshilltarë; AAK me 6 
këshilltarë dhe LVV me 3 këshilltarë  
 
Përveç Kuvendit si organ ligjvënës në kuadër të tij janë të themeluara edhe trupa ndihmës siç janë 
komitetet dhe komisionet. Deri më tash janë të themeluara dy komitete obligative (dy të 
përhershme Komiteti për Politikë dhe Financa dhe Komiteti për Komunitete) ,  Këshilli Komunal 
për Siguri në Bashkësi, 3 komitete jo obligative: Komiteti Konsultativ per Persona me Aftesi te 
Kufizuara , Komiteti per Sherbime Publike dhe Komiteti i Auditimit , po ashtu janë formuar edhe 
disa komisione ad-hoc, janë zgjedhur kryetaret e keshillave lokale gjithsejtë kater (4), grupi punues 
per hartimin e planit te punes se Kuvendit per vitin 2025. 
 
Mirëpo për të gjitha çështjet tjera siç janë dërgimi i materialit, arkivimi si dhe evidentimi 
protokollar i të gjithë materialit të kuvendit është punuar në përputhje me Ligjin për Vetëqeverisje 
Lokale, Udhëzimin Administrativ MAPL) Nr. 02/2015 për Mbajtjen e Mbledhjeve të Kuvendit të 
Komunës, Statutin e Komunës së Junikut dhe Rregulloren e Punës së Kuvendit të Komunës së 
Junikut duke respektuar aq sa ka qenë e mundur Planin e punës së Kuvendit të Komunës së 
Junikut për vitin 2024.   
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TRAJNIMET DHE PUNTORITË 
 
 
Gjatë vitit 2024 antaret e Kuvendit Komunal kanë pasur shumë takime njoftuese  / trajnime/ qe 
lidhen me punen e Kuvendit të cilat kanë qenë të pergaditura nga Ministritë dhe Organizatat e 
ndryshme me qellimin që anëtaret e Kuvendit të jenë sa me te njoftuar për punën në Kuvend. 
Kryesishtë keto trajnime kanë qenë te pergaditura dhe organizuara nga OSCE, Ministria e 
Administrimit te Pushtetit Lokal, HELVETAS dhe DEMOS organizata jo qeveritare. 
Po ashtu ka pasur disa takime te organizuara nga Asociacioni i Komunave të Kosoves ku 
Kuvendi Komunal i Junikut ka qenë i perfaqesuar nga Kryesuesi i KK Junik. 
 
 
 
Gjatë vitit 2024 Kuvendi i Komunës së Junikut ka mbajtur gjithsejtë 12 mbledhje të rregullta dhe dy 
(2) mbledhje solemne (17 Shkurti Dita e Pavarësisë së Republikës së Kosovës, dhe 13 Qershori dita e 
Çlirimit të Junikut) . 
 
Pothuajse në të gjitha mbledhjet ka mbizotëruar fryma e arsyes dhe janë trajtuar çështje të 
rëndësishme për komunën e Junikut. 
 
Komitetet e përhershme Komiteti për Politikë dhe Financa  gjatë vitit 2023 kanë mbajtur gjithsejtë 
12 mbledhje të rregullta sipas planeve të miratuara nga ana e Kuvendit të Komunës së Junikut, 
Komiteti për Komunitete ka mbajtur gjithsejtë 10 mbledhje të rregullta, kurse Këshilli Komunal për 
Siguri në Bashkësi ka mbajtur gjithsejtë 6 mbledhje të rregullta, Komiteti Konsultativ per Persona 
me Aftesi te Kufizuara ka mbajtur gjithsejtë nje (1) mbledhje, Komiteti per Sherbime Publike nuk ka 
mbajtur  mbledhje, ndersa kryetarët e Keshillave Lokale kan mbajtur nje (1) takim me kryesuesin e 
kuvendit komunal. 
 
Puna e komisioneve të ngritura nga ana e Kuvendit të Komunës së Junikut do të pasqyrohet në 
raportin e punës së secilit komision veç e veç. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
RREGULLORET: 
 
 

Kuvendi i Komunës së Junikut për vitin 2024 ka miratuar gjithsejtë 5 rregullore ( plotesim – 
ndryshime). 



5 
________________________________________________________________________________________________________________________

Adresa: 
Tel.: +383 (0) 44 270 947 

 

://rks-gov.net/junik 

 
1. Rregulloret e miratuara nga ana e Kuvendit të Komunës së Junikut në vitin  2023 janë: 
 

1.1. Rregullorja për tatimin në pronën e paluajtshme për vitin 2025  
1.2. Rregullorja ( plotësim – ndryshim ) për taksa, ngarkesa dhe gjoba komunale. 
1.3. Rregullorja Strategjia Komunale kunder dhunes në familje 2024-2027. 
1.4. Rregullore Strategjia për komunikim dhe marëdhenje me publikun 2024-2026 

 
 
 

 
 
BUXHETI: 
 
 I. Buxheti i përgjithshëm i Komunës së Junikut për vitin 2023 ka qenë 2,340,124,00 €, dhe është i 
shpërndarë në linjat buxhetore si në vijim: 

1. Paga dhe mëditje: .........................1,560,842.00 €, 
2. Mallra dhe shërbime: ..................... 274,860.00 €, 
3. Shpenzime komunale: ...................   42,950.00 €, 
4. Subvencione dhe transfere: .........     70,000.00 €, 
5. Investime kapitale: ......................... 391,490.00 €. 
 

            
 
 
 
 
 
 
 
 

Përveç kësaj gjatë vitit 2024 Kuvendi i Komunës së Junikut ka nxjerrë gjithsejtë 33 akte prej të cilave 
të gjitha janë vendime. Nuk ka nxjerrë asnjë rekomandim dhe asnjë njoftim për arsye se për të 
njëjtat nuk është bërë asnjë kërkesë. 
Nga te gjitha keto akte nje nuk është aprovuar dhe është kthyer nga Ministria e linjes si 
rekomandim Kuvendit per anulim të Vendimit , dhe nje Vendim per permiresim te preambules. 
 
Në vijim në mënyrë tabelore po paraqesim aktet e miratuara nga Kuvendi i Komunës së Junikut në 
vitin 2023. 
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AKTET E KUVENDIT TË KOMUNËS SË JUNIKUT PËR VITIN 2024 
 

Nr. Emërtimi  Numri i 
vendimit 

Data e 
vendimit 

Data e 
miratimit 

Vërejtje 

01 Vendimi për miratimin e 
Raportit të punës së 
kuvendit për vitin 2023. 

02/01/24 31.01.2024   

02 Vendim për miratimin e 
Raportit të punës të 
KKSB-së për vitin 2023 

02/02/23 31.01.2024   

03 Vendimi për miratimin e 
Strategjisë Komunale 
kunder dhunës në familje 
2024-2027. 

02/03/23 31.01.2024   

04 Vendim per miratimin e 
Rapoprtit të punës të 
Komitetit për 
Komunitete për vitin 
2023. 

02/04/24 29.02.2024   

05 Vendim per miratimin e 
Raportit të punës të 
Komitetit Konsultativ 
për Persona me Aftësi të 
Kufizuarapër vitin 2023 

02/05/24 29.02.2024   

06 Vendimi për miratimin e 
Planit të Punës të 
Komitetit për Persona me 
Aftësi të Kufizuara për 
vitin 2024. 

02/06/24 29.02.2024   

07 Vendimi për ndryshimin 
e Planit të Buxhetit për të 
hyrat vetanake për vitin 
2023 sipas programeve. 

02/07/24 30.04.2024   

08 Vendimi për lirimin nga 
pozita e anëtares së 
KKSB-së të z. Xhevahire 
Krasniqi. 

02/08/24    30.04.2024   

09 Vendim për plotësimin e 
KKSB-së me një anëtare. 

02/09/24 30.04.2024   

10 Vendim për miratimin e 
Raportit të punës të 
Komitetit për Saherbime 
Publikepër vitin 2023. 

02/10/24 30.04.2024   

11 Vendim për  miratimin e 
Raportit vlerësues të 
demeve të shkaktuara 
nga erërat në Komunën e 
Junikut . 

02/11/24 30.04.2024   

12 Vendim për fillimin e 
hartimit të projekt 

02/12/24 31/05/2024   
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rregullores për taksa, 
ngarkesa dhe gjoba 
komunale. 

13 Vendim për fillimin e 
hartimit të projekt 
rregullores për tatimin në 
pronën e paluajtshme. 

02/13/24 31.05.2024   

14 Vendim për miratimin e 
Kornizës Afatmesme 
Buxhetore Komunale 
2025-2027. 

02/14/24 28/06/2024   

15 Vendim për miratimin e 
Strategjisë Komunale për 
komunikim dhe 
marëdhenje me publikun 
2024-2026. 

02/15/24 28.06.2024   

16 Vendim për lirim nga 
mandati i anëtarit të 
KKSB-së të z. Xhavit 
Gaxherri. 

02/16/24 31.07.2024   

17 Vendim për plotësimin e 
anëtarit të KKSB-së. 

02/17/24 31.07.2024   

18 Vendim për miratimin e 
Projekt Rregullores për 
Taksa, Ngarkesa dhe 
Gjoba Komunale për 
vitin 2025 (leximi i parë). 

02/18/24 30.08.2024   

19 Vendim për miratimin e 
buxhetit për vitin 2025 të 
Komunës së Junikut. 

02/19/24 27.09.2024   

20 Vendim për themelimin 
e grupit punues të punës 
së Planit të punes per 
vitin 2025. 

02/20/24 27.09.2024   

21 Vendim për ndryshimin  
dhe plotësimin e 
rregullores për taksa, 
ngarkesa dhe gjoba 
komunale për vitin 2025. 

02/21/24 31.10.2024   

22 Vendim për shndërrimin 
e përhershëm të tokës 
bujqësore – pyjore dhe 
klasës së tyre. 

02/22/24 31.10.2024   

23 Vendim për Shqyrtimin 
Publik të Projekt Planit 
Zhvillimor Komunal të 
Junikut 2024-2032. 

02/23/24 26.11.2024   

24 Vendim për caktimin e 
normave tatimore për 

02/24/24 26.11.2024   
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tatimin në pronën e 
paluajtshme pëe vitin 
2025. 

25 Vendim për lirimin nga 
detyra e anëtarit të 
KKSB-së. 

02/25/24 26.11.2024   

26 Vendim për plotësimin e 
anëtarit të KKSB-së. 

02/26/24 26.11.2024   

27 Vendim për fillimin e 
procedurave për 
hartimin e planit 
Komunal për Energji dhe 
Klimë. 

02/27/24 26.11.2024   

28 Vendim për fillimin e 
procedurave për 
hartimin e planit për 
Trashegimi Kulturore 
2025-2030. 

02/28/24 26.11.2024   

29 Vendim për miratimin e 
Planit të Punës së 
Kuvendit të komunës së 
Junikut dhe orarit për 
vitin 2025 ( leximi i parë). 

02/29/24 26.11.2024   

30 Vendim për shfuqizimin 
e vendimit të kuvendit 
komunal të komunës së 
Junikut Nr. 02/22/24 ( 
për shndërrimin e 
përhershëm të tokës 
bujqësore- pyjore dhe 
klasës së tyre). 

02/30/24 30.12.2024   

31 Vendim për miratimin e 
planit të punës së 
kuvendit dhe orarit të 
mbajtjes së takimeve për 
vitin 2025. 

02/31/24 30.12.2024   

32 Vendim për miratimin e 
listës së përgjithshme të 
pronave publike dhe 
listës së vëqantë që 
planifikohen për dhenje 
me qera. 

02/32/24 30.12.2024   

33 Vendim për miratimin e 
rregullores për 
transparencë të Komunës 
së Junikut. 

02/33/24 30.12.2024   

 
Përfundim: 
 

Në këtë raport pune janë pasqyruar një numër i konsiderueshëm i aktiviteteve të Kuvendit të 
Komunës së Junikut, por kurrsesi nuk mund ta konsiderojmë si të plotë, pasi që nuk kanë mundur 
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të pasqyrohen edhe aktivitetet e trupave ndihmës të Kuvendit të Komunës së Junikut për shkak të 
mungesës së raporteve të punës së tyre vitin 2024 të cilat pas hartimit duhet t’i prezantohen 
Kuvendit të Komunës së Junikut për shqyrtim dhe miratim. 
 

Përfundimisht Kuvendi i Komunës së Junikut në vitin 2024 ka funksionuar në përputhje me Ligjin 
për Vetëqeverisje Lokale, Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 02/2015 për Mbajtjen e 
Mbledhjeve të Kuvendit të Komunës, Statutin e Komunës së Junikut dhe Rregulloren e punës së 
Kuvendit të Komunës së Junikut duke u ballafaquar me probleme si të natyrës teknike (logjistike) 
ashtu edhe të natyrës ligjore dhe bashkëpunimit me ekzekutivin sa u përket respektimit të 
procedurave ligjore lidhur me shqyrtimin dhe miratimin e dokumenteve strategjike komunale.  
 
 

Me këtë rast në emër të Kuvendit të Komunës së Junikut Ju falënderoj të gjithë anëtarëve të 
Kuvendit të Komunës së Junikut për kontributin e dhënë deri më tash.  
 
 

        
 

   Kuvendi i Komunës së Junikut 
 

                                                                                                                   z. Shpejtim Gacaferi    ___________ 
                                                                                                                                                        kryesues 
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Informata -IV- Financiare Periodike 2024 
 

Kërkesat për raportim 
 

Informata Financiare Komunale për periudhën Janar – Dhjetor 2024, bëhet në bazë të kërkesave për 

raportim të përkohshëm dhe vjetor bazuar në dispozitat e neneve 46.1 dhe 46.2  të Ligjit Nr. 03/L-048 

“Për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë” dhe statutit Komunal. 

 

Informata Financiare Komunale Periodike ka për qëllim të informimit objektiv lidhur me ecurinë  dhe 

me treguesit relevant rreth përmbushjes së planit të grumbullimit të mjeteve sipas burimeve, 

përmbushjes së obligimeve të planifikuara sipas plan programeve, dinamikën e mjeteve të shpenzuara 

dhe atë sipas natyrës së shpenzimeve dhe kategorive të përcaktuara buxhetore, rrjedhën e parasë si dhe 

treguesit tjerë që kanë ndikuar në rezultatet e përgjithshme për këtë periudhë. 

Ecuria e  përgjithshme  e  këtyre  treguesve do  të  prezantohet  për  14 programet buxhetore : 

 

1. Zyra e Kryetarit 

2. Kuvendi Komunal 

3. Administrata e Përgjithshme 

4. Buxhet dhe Financa 

5. Zhvillim Ekonomik 

6. Shërbimet publike dhe Inspeksion 

7. Urbanizëm, Gjeodezi, Kadastër dhe Mjedis 

8. ZKK ( Zyra Komunale për Komunitete) 

9. Shëndetësi  

10. Mirëqenie Sociale 

11. Shërbimet e kujdesit primar 

12. Arsim, Kulturë, Rini dhe Sport 

13. Arsimi i mesëm 

14. Arsimi fillor 

 

TË HYRAT DHE SHPENZIMET BUXHETORE  PERIODIKE 
 
Ky raport financiar është përgatitur në përputhje me SNKSP (Standardet Ndërkombëtare te 

Kontabilitetit ne Sektorin Publik) të bazuar në para të gatshme “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit 

të bazuar në para të gatshme”. Shënimet në pasqyrat financiare paraqesin pjesë integrale për ta kuptuar 

pasqyrën, andaj duhet të lexohen së bashku me pasqyrat. 

 

Pasqyrat financiare janë për Komunën e Junikut. Komuna e Junikut kontrollohet nga Qeveria e Kosovës 

dhe të gjitha aktivitetet e saja financohen nga Buxheti i Konsoliduar i Kosovës.  

 

Komuna e Junikut nuk operon me llogarinë e vet bankare. Qeveria operon me funksion të centralizuar 

të Thesarit i cili e administron pranimin e parave të gatshme të mbledhura nga të gjitha entitetet 

buxhetore gjatë vitit financiar. Pagesat e bëra në këtë llogari sa i përket Komunës së Junikut janë të 

paraqitura në kolonën e llogarisë së vetme të Thesarit në Pasqyrën e Pranimeve dhe pagesave të Parave 

të Gatshme. 

 

Buxheti i aprovuar në Asamblenë Komunale për vitin 2024 është në vlerë  2,199,836.93€  i cili ka 

pësuar ndryshime gjatë periudhës Janar – Dhjetor 2024 për të hyrat nga donacionet dhe donacionet e 

bartura nga viti 2023 në vlerë 2,469.85€, Bartja e te hyrave të pashpenzuara të vitit 2023 të bartura për 

shpenzim në vitin 2024 në shumë prej 147,963.74€ Me vendim të qeverise nr. 03/239 të datës 

24.12.2024 për harmonizime te brendshme është rritur kategoria e pagave 26,282.49€ . Buxheti 

përfundimtar i përgjithshëm duke përfshirë edhe donacionet është në vlerë  2,376,553.01€.   
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Buxheti fillestar Buxheti Aktual
Pranimet -

Alokimet

Pagesat 

(Shpenzimi)

Progresi 

me plan

%  me 

alokim

Përshkrimi SIMFK SIMFK në, % në, %

a b c d e f =e/c g =e/d

Gjithsej Pagesat 1+2+3+4+5 1+2+3+4+5 1+2+3+4 1+2+3+4+5

Totali 2,199,836.93   2,376,553.01   2,324,784.49    2,219,237.82   93.38% 95.46%

Paga dhe Meditje 1,445,892.93   1,472,175.42   1,472,175.42    1,472,175.42   100.00% 100.00%

Mallrat dhe Shërbimet 246,660.00      284,361.80      284,361.80       268,041.06      94.26% 94.26%

Shpenzimet Komunale 38,500.00        38,500.00        38,500.00         38,492.87        99.98% 99.98%

Subvencione dhe Transferet 62,000.00        62,400.00        62,400.00         56,892.49        91.17% 91.17%

Investimet Kapitale 406,784.00      519,115.79      467,347.27       383,635.98      73.90% 82.09%

 Granti i Përgjithshëm 1 1,991,780.93   2,018,063.42   2,018,063.42    2,012,141.81   99.71% 99.71%

Paga dhe Meditje     1,445,892.93     1,472,175.42      1,472,175.42     1,472,175.42 100.00% 100.00%

Mallrat dhe Shërbimet        241,660.00        241,660.00         241,660.00        235,747.12 97.55% 97.55%

Shpenzimet Komunale          38,500.00          38,500.00           38,500.00          38,492.87 99.98% 99.98%

Subvencione dhe Transferet          30,000.00          30,000.00           30,000.00          30,000.00 100.00% 100.00%

Investimet Kapitale        235,728.00        235,728.00         235,728.00        235,726.40 100.00% 100.00%

Rezerva 2 -                   -                   -                    -                   #DIV/0! #DIV/0!

Paga dhe Meditje                       -                         -   -                   #DIV/0! #DIV/0!

Mallrat dhe Shërbimet                       -                        -                         -                         -   #DIV/0! #DIV/0!

Shpenzimet Komunale                       -                        -                         -                         -   #DIV/0! #DIV/0!

Subvencione dhe Transferet                       -                        -                         -                         -   #DIV/0! #DIV/0!

Investimet Kapitale                       -                         -                         -   #DIV/0! #DIV/0!

Të hyrat vetanake 3 208,056.00      208,056.00      156,287.48       124,368.47      59.78% 79.58%

Paga dhe Meditje                       -                        -                         -   -                   #DIV/0! #DIV/0!

Mallrat dhe Shërbimet            5,000.00            5,000.00             5,000.00            4,994.53 99.89% 99.89%

Shpenzimet Komunale                       -                        -                         -                         -   #DIV/0! #DIV/0!

Subvencione dhe Transferet          32,000.00          32,000.00           32,000.00          26,492.49 82.79% 82.79%

Investimet Kapitale        171,056.00        171,056.00         119,287.48          92,881.45 54.30% 77.86%

Mjetet e bartura 4 -                     147,963.74        147,963.74         82,727.54           55.91% 55.91%

Paga dhe Meditje -                                        -                         -   #DIV/0! #DIV/0!

Mallrat dhe Shërbimet -                            37,684.30           37,684.30 27,299.41        72.44% 72.44%

Shpenzimet Komunale -                                        -                         -   -                   #DIV/0! #DIV/0!

Subvencione dhe Transferet -                                 400.00                400.00 400.00             100.00% 100.00%

Investimet Kapitale -                          109,879.44         109,879.44 55,028.13        50.08% 50.08%

Grantet - Donacionet 5 -                   2,469.85          2,469.85           -                   0.00% 0.00%

Paga dhe Meditje -                   -                   -                    -                   #DIV/0! #DIV/0!

Mallrat dhe Shërbimet -                                   17.50                  17.50 -                   0.00% 0.00%

Shpenzimet Komunale -                                        -                         -   -                   #DIV/0! #DIV/0!

Subvencione dhe Transferet -                                        -                         -   -                   #DIV/0! #DIV/0!

Investimet Kapitale -                              2,452.35             2,452.35 -                   0.00% 0.00%

Ligji Nr. 08-L-260

Raport i ekzekutimit të Buxhetit

 
 

Gjatë vitit 2024 ka ndryshime në mes të buxhetit fillestar dhe aktual siç janë:  

 

Transferi i donacioneve në shumë totale 2,469.85 €, prej tyre 260.98 € nga UN-HABITAT janë bartur 

në kategorinë e investimeve kapitale, 17.50 € nga KOSTT në kategorinë Mallra dhe shërbime, 356.50€ 

nga SAVE THE CHILDREN janë bartur në kategorinë e investimeve kapitale, 1,834.87€ nga DEMOS 

dhe SIDA janë bartur në kategorinë e investimeve kapitale .  
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Transferi i të hyrave të pashpenzuara të vitit 2023 të bartura për shpenzim në vitin 2024 në shumë prej 

147,963.74 €, prej tyre: 37,684.30€ Ne kategorinë e Mallrave dhe Sherbimeve, 400.00€ Ne kategorinë e 

Subvencioneve dhe transfereve dhe 109,879.44€ Ne kategorinë e investimeve kapitale. 

 

Me vendim të qeverise nr. 03/239 të datës 24.12.2024 për harmonizime të brendshme është rritur 

kategoria e pagave 26,282.49€ 

 

 

 

TË HYRAT BUXHETORE 2024 

 

Pasqyra aktuale Buxhetore 2024, si dhe pasqyrat finale buxhetore për vitet paraprake  

Tabela - 2  

 Burimi i mjeteve  Pranimet  2021  Pranimet  2022  Pranimet  2023  Pranimet  2024 
Progresi 

24/23

Progresi 

24/22

1 2 3 4 5 7=5/4 8=5/3

 Grandi Qeveritar         1,390,864.63         1,522,995.28         1,990,003.76         2,018,063.42 101.41% 132.51%

 Të hyrat vetanake            122,802.00            300,757.19            159,330.00            208,056.00 130.58% 69.18%

 Mjetet e Bartura              31,830.15              91,915.99            195,144.42            147,963.74 75.82% 160.98%

 Donacionet                2,469.85                2,469.85                2,469.85                2,469.85 100.00% 100.00%

 Gjithsej            1,547,966.63            1,918,138.31            2,346,948.03            2,376,553.01 101.26% 123.90%

GRAFIKONI I BURIMEVE FINANCIARE KOMUNALE    ( % E PJESMARRJES )

Grandi Qeveritar, 

2,018,063.42 , 

84.92%

Të hyrat 

vetanake, 

208,056.00 , 

8.75%

Mjetet e Bartura, 

147,963.74 , 

6.23%
Donacionet, 

2,469.85 , 0.10%
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TË HYRAT PERIODIKE NGA GRANTI I QEVERISË 

 

 
2024 2023 2022 2021

BKK BKK BKK BKK

Klasifikimi ekonomik € ' € ' € ' € '

Pagat dhe rrogat      1,472,175.42      1,442,893.76     1,178,053.28       1,114,761.63 

Mallrat dhe shërbimet         241,660.00        232,840.00        196,580.00         166,900.00 

Shërbimet komunale           38,500.00          37,700.00          36,200.00           36,200.00 

Subvencionet dhe 

transferet
          30,000.00          20,000.00          20,000.00                       -   

Shpenzimet kapitale         235,728.00        256,570.00          92,162.00           73,003.00 

2,018,063.42    1,990,003.76    1,522,995.28   1,390,864.63      
 

 

 

TË  HYRAT  VETANAKE PERIODIKE 2024 

 

Përveç Grandeve të marra nga niveli qendror, për qëllimet e shpenzimeve të përgjithshme, Komuna ka 

grumbulluar edhe të hyra vetanake. Ekzistojnë disa kategori kryesore të hyrave vetanake komunale: 

Tatimi në pronë, Te hyrat nga Shëndetësia, Te hyrat nga Regjistrimi i Automjeteve etj.... Të hyrat totale 

vetanake të grumbulluara Janar - Dhjetor 2024 kanë arritur në shumën prej 167,617.13 €  që përbën  

80.50% të planifikimit vjetor (208,056,00€). 

 

 

 

GRAFIKONI I TË HYRAVE VETANAKE PËRIODIKE 2021 - 2024 
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Të hyrat vetanake kryesore periodike Janar – Dhjetor 2024 

 

Ne kategorinë Të hyrat tjera bëjnë pjesë: (Të hyrat nga shërbimet publike-inspeksioni 3,467.00 €, te 

hyrat nga shitja e pasurisë 9,714.20 € dhe te hyrat nga ndërrimi i destinimit te tokës 2410.65 € ) gjithsejtë  

15,591.85€ 

 

Periudha Janar - Dhjetor 2024 karakterizohet me një realizim të të hyrave në total 167,617.13 € apo 

80.50% në raport me planifikimin vjetor, ndërsa krahasuar me vitin paraprak 2023 kemi realizuar 

100.72% apo 0.72% më shumë, shprehur në vlerë monetare diferenca është 1,203.24 € më shumë. 

 

 

 

 

 

Te Hyrat nga:
 Realizimi    

2021 

 Realizimi    

2022 

 Realizimi    

2023 

 Planifikimi  

2024 

 Realizimi    

2024 

 Progresi 

me plan. 

Progresi 

me /2023

 Progresi 

me /2022

%   në 

total

1 2 3 4 5 6 = 5 / 4 7 = 5 / 3 8 = 5 / 2 7= 5/total

Tatimi në pronë 89,598.59           96,238.45          113,499.64        127,505.00          98,143.77           77% 86% 102% 58.6%

Te hyrat nga Shendetsia 7,387.00             6,210.50             5,124.50             8,000.00              6,073.00             76% 119% 98% 3.6%

Te hyrat nga Administrata 6,288.00             6,654.50             6,052.50             8,000.00              6,082.00             76% 100% 91% 3.6%

Regjistrimi i Automjeteve 7,194.00             7,668.00             8,877.00             8,000.00              9,115.00             114% 103% 119% 5.4%

Te hyrat nga Gjobat ne 

trafik
-                       -                      7,050.00             -                        11,966.00           #DIV/0! 170% #DIV/0! 7.1%

Te hyrat nga lejet per 

ushtrim te veprimtarise
4,772.00             12,330.57          12,937.25          15,000.00            6,081.00             41% 47% 49% 3.6%

Te hyrat nga Urbanizmi             19,236.40            14,484.86               9,640.00              32,001.00             14,564.51 46% 151% 101% 8.7%

Të hyrat tjera               5,145.00          196,704.75               3,233.00                9,550.00             15,591.85 163% 482% 8% 9.3%

Totali           139,620.99          340,291.63          166,413.89            208,056.00          167,617.13 81% 101% 49% 100%

Tatimi në pronë, 98,143.77 

, 58.55%

Te hyrat nga Shendetsia, 

6,073.00 , 3.62%

Te hyrat nga Administrata, 

6,082.00 , 3.63%

Regjistrimi i Automjeteve, 

9,115.00 , 5.44%

Te hyrat nga Gjobat ne 

trafik, 11,966.00 , 7.14%

Te hyrat nga lejet per 

ushtrim te veprimtarise, 
6,081.00 , 3.63%

Te hyrat nga Urbanizmi, 

14,564.51 , 8.69%

Të hyrat tjera, 15,591.85 , 

9.30%
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SHPENZIMET BUXHETORE  2024 

 

Planifikimi Buxhetor për 2024 duke përfshirë edhe donacionet është 2,376,553.01€, gjatë kësaj 

periudhe janë alokuar mjete në vlerë 2,324,784.49€ ndërsa janë shpenzuar 2,219,237.82 €, apo 95.46% 

e buxhetit të alokuar. 

 

Struktura e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr Përshkrimi 2021 2022 2023 2024
Alokimet 

TM4/24

1 2 3 4 5 6 7 8=6/5 9=6/7

1 Pagat          1,114,761.63          1,102,859.49         1,442,893.76         1,472,175.42          1,472,175.42 102.03% 100.00%

2 Mallra e shërbime             172,167.40             216,446.11 223,588.60                      268,041.06             284,361.80 119.88% 94.26%

3 Shpenzi. komunale               29,878.29               32,053.35 31,883.38                          38,492.87               38,500.00 120.73% 99.98%

4 Subvencione               21,550.00               58,885.82 51,664.18                          56,892.49               62,400.00 110.12% 91.17%

5 Shpenzi. Kapitale             121,334.45             273,101.14 413,188.11                      383,635.98             467,347.27 92.85% 82.09%

Totali 1,459,691.77     1,683,345.91     2,163,218.03     2,219,237.82     2,324,784.49     102.59% 95.46%

Progresi %

GRAFIKONI I SHPENZIMEVE DHE % E PJESMARRJES  NË SHPENZIMET 

Pagat, 1,472,175.42 , 
66.34%

Mallra e shërbime, 
268,041.06 , 12.08%

Shpenzi. komunale, 
38,492.87 , 1.73%

Subvencione, 
56,892.49 , 2.56%

Shpenzi. Kapitale, 
383,635.98 , 17.29%
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• Pagat dhe mëditjet të alokuara në vlerë 1,472,175.42€ janë shpenzuar 1,472,175.42€ apo 

100.00% e mjeteve të alokuara. Krahasuar me vitin paraprak shpenzimi në këtë kategori është 

më i lartë për 2.03% për shkak të përvojës se punës dhe ndikimit të ndryshimeve pas hyrjes ne 

fuqi te ligjit te buxhetit për vitin 2024 rritja e vlerës se koeficientit te pagave. Pjesëmarrja e 

pagave në shpenzimin e përgjithshëm Komunal është 66.34% .  

 

• Mallrat & shërbimet të alokuara në vlerë 284,361,80€ janë shpenzuar 268,041.06€  në përqindje  

94.26% e mjeteve të alokuara. Mjetet e pashpenzuara në këtë kategori janë në vlerë prej 

16,320.74€, ose në përqindje 5.74%, nga të cilat 17.50 € janë mbetje nga Donacionet, 5.47€ janë 

mbetje nga te hyrat vetanake, 10,384.89€ janë mbetje nga te hyrat vetanake te bartura nga viti 

2023 dhe 5,912.88€ nga granti i përgjithshëm të cilat kanë mbetur nga pagesat e ndryshme të 

bëra në kode dhe programe të ndryshme.  Krahasuar me vitin paraprak kemi shpenzime më të 

larta për 19.88%. Pjesëmarrja e Mallrave & Shërbimeve në shpenzimin e përgjithshëm Komunal 

është 12.08%.  

 

• Shpenzimet komunale - Komunalit të alokuara në vlerë 38,500.00€ janë shpenzuar 38,492.49€ 

ose në shkallën prej 99.98% të mjeteve të alokuara. Mjetet e pashpenzuara ne këtë kategori janë 

në vlerë prej 7.13€ ose në përqindje 0.02% janë mbetje nga granti i përgjithshëm të cilat kanë 

mbetur nga pagesat e ndryshme të bëra në kode dhe programe të ndryshme. Krahasuar me vitin 

paraprak kemi shpenzime më të larta për 20.73%. Pjesëmarrja e shpenzimeve komunale në 

shpenzimin total komunal është 1.73%.  

 

• Subvencionet të alokuara në vlerë 62,400.00€ janë shpenzuar 56,892.49€ ose në shkallën prej 

91.17% të mjeteve të alokuara. Mjetet e pashpenzuara ne këtë kategori janë në vlerë prej 

5,507.51€ ose në përqindje 8.83% janë mbetje nga të hyrat vetanake të cilat kanë mbetur te 

pashpenzuara. Krahasuar me vitin paraprak kemi shpenzime më të larta për 10.12%. Pjesëmarrja 

e shpenzimeve te subvencioneve në shpenzimin total komunal është 2.56%.  

 

• Shpenzimet kapitale të alokuara në vlerë prej 467,347.27€ janë shpenzuar 383,635.98€ ose në 

shkallën prej 82.09% të mjeteve të alokuara. Mjetet e pashpenzuara në këtë kategori janë në 

vlerë prej 83,711.29€ ose në përqindje 17.91% nga të cilat 26,406.03€ janë mbetje nga të hyrat 

vetanake, 2,452.35€ janë mbetje nga Donacionet dhe 54,851.31€ nga te hyrat e bartura nga viti 

2023 dhe 1.60€ nga granti i përgjithshëm te cilat kanë mbetur nga pagesat e ndryshme të bëra 

ne kode dhe programe të ndryshme.  Krahasuar me vitin paraprak kemi shpenzime më të ulëta 

për 7.15%. Pjesëmarrja e shpenzimeve kapitale në shpenzimin total komunal është 17.29%.  

 
• Në total mjetet e alokuara për vitin 2024 në vlerë prej 2,324,784.49€ janë shpenzuar në vlerë 

prej 2,219,237.82€ ose në shkallën 95.46% të mjeteve të alokuara, krahasuar me periudhën e 

njëjtë të vitit 2023 shpenzimet janë më të larta për 2.59%. 
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Përshkrimi  Z.Kryetarit  Administrata  Zh. Ekono.  Sh. Publike  K. Komunal  B.Financa  Urbanizem 

Paga neto            65,274.18                78,688.86           43,433.84             46,973.27           97,612.63           52,971.56             41,124.58 

Tatimi në paga              5,876.53                  3,798.78             2,629.61               3,517.39             7,062.62             3,527.95               2,973.67 

Kontributi pensional i punëtoreve              3,824.77                  4,638.76             2,536.30               2,837.51             6,422.50             3,082.14               1,878.98 

Sindikatat                         -   

Odat Profesionale                         -   

Përvoja e punes              3,455.37                  2,524.51             1,178.20               1,610.90                372.25             2,060.61               2,351.49 

Kontributi pensional i Punëdhënësit              3,824.77                  4,638.76             2,536.30               2,837.51             6,422.50             3,082.14               1,878.98 

Shtesa e veqant per te zgjedhurit                         -             16,973.55 

Shtesa per nepunesin e sistemit shendetsor                         -   

Kujdestaria, puna jasht orarit te punes, puna gjate nates             2,920.06                  2,456.94                948.54               1,810.47 

Shtesa Tranzitore              3,593.51                     664.20 

Vendim gjykate                         -   

TOTALI I PAGAVE & MED.            88,769.19                97,410.81           53,262.79             59,587.05         134,866.05           64,724.40             50,207.70 

Shpenzimet e udhtimit në Vendë                         -                            -                          -                          -                            -   

Shpenzimet e udhet.  Jashtë Vendit                  1,027.30                  52.00                    85.15                478.53                          -   

Shpenzimet e internetit                     5.00                             -                            -                          -                    60.00                          -   

Telefonia Mobile                 918.08                     784.69                454.80                  420.66                555.36                  341.68 

Sherbimet Postare                     260.30             1,167.50 

Sherbimet e perfaqesimit avokatur                  8,388.00 

Sherbimet e ndryshme Shendetsore                         -   

Sherbimet keshilldhenese dhe profesionale                         -               10,621.86 

Sherbimet e veqanta - konsulent dhe kontraktor individual             1,819.46                15,421.70             1,650.00               2,350.00             1,350.00             16,899.20 

Shërbime shtypje / printimit                 751.82                     567.83                  88.49                    88.33                295.88                  758.38 

Shërbime kontraktuese tjera               5,180.09               2,810.00 

Shërbime teknike                         -                    1,597.60                        -                            -                          -                          -                            -   

Shpenzimet per anëtaresim                 912.60                             -                            -                          -                            -   

Mobile me pak se 1000€

Kompjuterë me pak se 1000€                730.00             2,550.00 

Makina fotokopjuese

Pajisje trafiku me pak se 1000€               2,955.70 

Pajisje tjera me pak se 1000€                 280.00                     429.80               5,315.00                142.00 

Pajisjet specialistike mjeksore

Furnizim i Zyrës                  1,947.80                  685.10 

Furnizim me ushqim dhe pije                 678.49                     119.94             1,058.76                  257.05                138.59                          -   

Furnizimet mjeksore                  1,112.66                  413.50             1,495.00 

Furnizim e pastrimit

Shpenzimet e veshmbathjes

Akomodimi                     440.00 

Nafta për ngrohje                  4,899.88 

Dru dhe prodhimet e drurit per ngrohje

Derivate për automjete, Gjenerator dhe makineri             2,319.30                  1,734.25                973.58               3,000.28                807.58                  325.02 

Avans për para te imet (patty cash)                             -   

Regjistrimi dhe sig.automjeteve                 308.10                     633.76                418.79               1,010.69                        -                    418.79 

Sigur.I ndërtesave dhe të tjerave

Mirëm. dhe riparim i automjeteve                     940.00                370.00                  734.40                  497.50 

Mirmbajtja e monumenteve dhe komplekseve memoriale                        -                    921.00 

Mirëmbajtja e ndërtesave                     499.70 

Mirëmbajtja e rrugëve lokale             12,420.00 

Mirmb.e teknologjisë informatike

Mirëmbajtja e mobileve&pajisjeve                  1,033.60 

Mirmbajtja rutinore                  983.00                974.00                  596.50 

Qiraja               1,100.00 

Reklamat dhe konkurset                         -                               -               2,000.00 

Botime dhe publikime                         -                            -                          -                          -                            -   

Kompensim i perfaqesimit brenda vendit              1,192.50                     600.00             1,338.00                  810.50                696.00                598.00                    86.00 

Vendim gjykate

Pagesa Per Tarifa - Vendime gjyqsore permbarimore                        -                    34.22 

Pagesa Vendime gjyqsore                          -   

TOTALI M & SH              9,185.35                42,438.81             8,404.42             37,630.45             3,895.00             8,177.66             34,454.93 

                    RAPORTI DETAL I SHPENZIMEVE NË PAGA , MALLA &SHERBIME  SIPAS DREJTORIVE 
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Përshkrimi  Ad. Arsim  Ars. fillor  A. i mesem  Ad. Shendet.  QKMF  Sh. Sociale  ZLK 
 Totali  periodik 

2024 

Paga neto      28,894.07       303,209.51      114,960.56        15,171.80      227,802.22       10,283.91      6,563.87           1,132,964.86 

Tatimi në paga        2,013.45         19,228.21          7,532.66          1,195.93        17,063.34            536.21         424.41                77,380.76 

Kontributi pensional i punëtoreve        1,679.37         17,808.28          6,840.01             916.52        13,810.07            594.13         381.51                67,250.85 

Sindikatat              992.83             410.83                  1,403.66 

Odat Profesionale          1,375.83                  1,375.83 

Përvoja e punes        1,001.09         13,398.59          6,139.41          1,045.19        11,110.55            466.92         259.99                46,975.07 

Kontributi pensional i Punëdhënësit        1,679.37         17,808.28          6,840.01             916.52        13,810.07            594.13         381.51                67,250.85 

Shtesa e veqant per te zgjedhurit                16,973.55 

Shtesa per nepunesin e sistemit shendetsor          3,999.00                  3,999.00 

Kujdestaria, puna jasht orarit te punes, puna gjate nates                 -             1,517.64             911.55          1,041.73                11,606.93 

Shtesa Tranzitore                  4,257.71 

Vendim gjykate         30,380.18        10,356.17                40,736.35 

TOTALI I PAGAVE & MED.      35,267.35       404,343.52      153,991.20        19,245.96      290,012.81       12,475.30      8,011.29           1,472,175.42 

Shpenzimet e udhtimit në Vendë                  -                               -   

Shpenzimet e udhet.  Jashtë Vendit           1,866.30            104.00                  3,613.28 

Shpenzimet e internetit             12.99                25.98                     103.97 

Telefonia Mobile           171.34              239.12             350.77             236.90             204.67                -                    4,678.07 

Sherbimet Postare                  1,427.80 

Sherbimet e perfaqesimit avokatur                  8,388.00 

Sherbimet e ndryshme Shendetsore             105.00                     105.00 

Sherbimet keshilldhenese dhe profesionale                10,621.86 

Sherbimet e veqanta - konsulent dhe kontraktor individual       4,745.10           7,542.00          2,000.00        42,730.10         1,300.00                97,807.56 

Shërbime shtypje / printimit           244.21              134.78             240.96                 2.86                  3,173.54 

Shërbime kontraktuese tjera         11,392.50          4,242.00                -                  23,624.59 

Shërbime teknike             649.95                  2,247.55 

Shpenzimet per anëtaresim                     912.60 

Mobile me pak se 1000€          1,404.00                  1,404.00 

Kompjuterë me pak se 1000€           3,894.00                  7,174.00 

Makina fotokopjuese                             -   

Pajisje trafiku me pak se 1000€                  2,955.70 

Pajisje tjera me pak se 1000€           248.00              969.00          6,092.70             241.70                13,718.20 

Pajisjet specialistike mjeksore             960.00                     960.00 

Furnizim i Zyrës               2.00              688.00                 8.30             998.00                  4,329.20 

Furnizim me ushqim dhe pije           282.08                21.60             631.12               18.54               26.46                  3,232.63 

Furnizimet mjeksore          5,476.53                  8,497.69 

Furnizim e pastrimit                             -   

Shpenzimet e veshmbathjes                             -   

Akomodimi                     440.00 

Nafta për ngrohje                  4,899.88 

Dru dhe prodhimet e drurit per ngrohje           8,550.00          2,002.50                10,552.50 

Derivate për automjete, Gjenerator dhe makineri       1,153.10              731.56               45.27             595.82          2,603.06            805.62                -                  15,094.44 

Avans për para te imet (patty cash)                  -                       -                       -                               -   

Regjistrimi dhe sig.automjeteve             951.94                  3,742.07 

Sigur.I ndërtesave dhe të tjerave                             -   

Mirëm. dhe riparim i automjeteve                  -                        -                       -               235.00                -                    2,776.90 

Mirmbajtja e monumenteve dhe komplekseve memoriale                 -                       921.00 

Mirëmbajtja e ndërtesave             187.50                     687.20 

Mirëmbajtja e rrugëve lokale                12,420.00 

Mirmb.e teknologjisë informatike                             -   

Mirëmbajtja e mobileve&pajisjeve              355.00               82.00          1,496.00                  2,966.60 

Mirmbajtja rutinore                  2,553.50 

Qiraja                  1,100.00 

Reklamat dhe konkurset                  2,000.00 

Botime dhe publikime                             -   

Kompensim i perfaqesimit brenda vendit           883.01           2,274.50             135.00            144.00                  8,757.51 

Vendim gjykate                             -   

Pagesa Per Tarifa - Vendime gjyqsore permbarimore                 -               120.00                     154.22 

Pagesa Vendime gjyqsore                             -   

TOTALI M & SH        7,741.83         38,684.34        16,101.77          3,183.26        55,789.62         2,353.62                -                268,041.06 

                    RAPORTI DETAL I SHPENZIMEVE NË PAGA , MALLA &SHERBIME  SIPAS DREJTORIVE 
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SHPENZIMET ANALITIKE KOMUNALIVE, SUBVENCIONEVE DHE  INVESTIMEVE KAPITALE  

 

Përshkrimi  Z.Kryetarit  Administrata  Zh. Ekono.  Sh. Publike  K. Komunal  B.Financa  Urbanizem 

Shpenzimet e energjisë elektrike                    6,505.20                  284.78                 8,580.12                            -   

Shpenzimet e Ujët                       149.07                  106.06                    486.81                            -   

Shpenzimet e Mbeturinave                          -                         486.00                 4,419.00                            -                          -                            -   

Shpenzimet e Ngrohjes

Shpenzimet Telefonike                  149.54                         58.94                      6.99                    362.78                            -                     99.80 

Pagesa Vendime gjyqsore                              -                            -                              -                              -                          -                            -   

TOTALI KOMUNALËVE                  149.54                    7,199.21                  397.83               13,848.71                            -                     99.80                          -   

Subvencionet per etnitetet publike               2,500.00 

Subvencionet per etnitetet jopublike             53,168.04 

Vendim gjykate               1,224.45 

TOTALI SUBVENCIONEVE             56,892.49                              -                            -                              -                              -                          -                            -   

Ndërtesa te banuara

Objekte Arsimore (Oborri I shkolles)

Objektet kuturore

Objektet shendetesore (Oborri QKMF)

Auto Rrugëve

Rrugët Lokale             74,658.70               20,000.00 

Trotuaret

Kanalizimi             19,799.88               7,548.50 

Ujësjellësi

Furniz.Rrymë               20,000.00 

Paisje speciale mjeksore

Pajisje tjera                    9,480.00               24,998.50 

Mirmbajtja investive 

automjete transporti (autoambulanca)

Deponite e mbeturinave               19,597.50 

Pag.neni 39.2 LMFPP

Pagesa Vendime gjyqsore                  13,730.00             14,385.92               11,121.28           127,274.64 

TOTALI I INVESTIMEVE                          -                    23,210.00           108,844.50               95,717.28                            -                          -             134,823.14 

TOTALI I PËRGJITHSHËM           154,996.57                170,258.83           170,909.54             206,783.49             138,761.05            73,001.86           219,485.77  
 

Përshkrimi  Ad. Arsim  Ars. fillor  A. i mesem  Ad. Shendet.  QKMF  Sh. Sociale  ZLK 
 Totali  periodik 

2024 

Shpenzimet e energjisë elektrike           2,526.54          1,537.98          4,197.15         1,116.79                24,748.56 

Shpenzimet e Ujët              833.25             624.72                     -               435.72            308.31                -                    2,943.94 

Shpenzimet e Mbeturinave           1,260.00          1,260.00                     -            1,344.00            378.00                -                    9,147.00 

Shpenzimet e Ngrohjes                             -   

Shpenzimet Telefonike              379.85             175.88                     -               223.06            196.53                -                    1,653.37 

Pagesa Vendime gjyqsore                             -   

TOTALI KOMUNALËVE                  -             4,999.64          3,598.58                     -            6,199.93         1,999.63                -                  38,492.87 

Subvencionet per etnitetet publike                  2,500.00 

Subvencionet per etnitetet jopublike                53,168.04 

Vendim gjykate                  1,224.45 

TOTALI SUBVENCIONEVE                  -                        -                       -                       -                      -                      -                  -                  56,892.49 

Ndërtesa te banuara                             -   

Objekte Arsimore (Oborri I shkolles)           7,268.17                  7,268.17 

Objektet kuturore                             -   

Objektet shendetesore (Oborri QKMF)          6,999.90                  6,999.90 

Auto Rrugëve                             -   

Rrugët Lokale                94,658.70 

Trotuaret                             -   

Kanalizimi                27,348.38 

Ujësjellësi                             -   

Furniz.Rrymë                20,000.00 

Paisje speciale mjeksore                             -   

Pajisje tjera

Mirmbajtja investive                             -   

automjete transporti (autoambulanca)                             -   

Deponite e mbeturinave                19,597.50 

Pag.neni 39.2 LMFPP                             -   

Pagesa Vendime gjyqsore           4,999.99          1,773.00              173,284.83 

TOTALI I INVESTIMEVE                  -           12,268.16                     -                       -            8,772.90                    -                  -                383,635.98 

TOTALI I PËRGJITHSHËM      43,009.18       460,295.66      173,691.55        22,429.22      360,775.26       16,828.55      8,011.29           2,219,237.82  
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Shënime shpjeguese:  

Në totalin e pagave të shpenzuara në vlerë prej 1,472,175.42€ janë nga granti i përgjithshëm, për 

pagesën e pagave të punëtorëve në listën e pagave, Mëditjet e komiteteve, shtesat e veçanta dhe një 

pjesë e vendimeve gjyqësore nga Kontrata kolektive e Arsimit . 

 

Kategoria e Mallrave dhe shërbimeve të shpenzuara në vlerë prej 268,041.06€ nga granti i përgjithshëm 

janë 235,747.12€, nga te hyrat vetanake te vitit 2024 janë 4,994.53€, dhe nga te hyrat vetanake te bartura 

te vitit 2023 janë 27,299.41€.   

 

Kategoria e Komunalive të shpenzuara në vlerë prej 38,492.87€, të gjitha janë nga granti i përgjithshëm. 

 

Kategoria e Subvencioneve të shpenzuara në vlerë prej 56,892.49€ nga granti i përgjithshëm janë 

30,000.00€, nga te hyrat vetanake te vitit 2024 janë 26,492.49€ dhe nga te hyrat vetanake te bartura te 

vitit 2023 janë 400.00€.   

 

Kategoria e Investimeve Kapitale të shpenzuara në vlerë prej 383,635.98€ nga granti i përgjithshëm 

janë 235,726.40€, nga te hyrat vetanake te vitit 2024 janë 92,881.45€ dhe nga te hyrat vetanake te 

bartura te vitit 2023 janë 55,028.13€.   

 

Shpenzime sipas vendimeve Gjyqësore/Përmbarimore te ekzekutuara gjate vitit 2024 janë në vlerë 

totale prej 215,245.63€ të ekzekutuara 40,736.35€ nga Kategoria e Pagave, 1,224.45€ nga Kategoria e 

Subvencioneve dhe 173,284.83€ nga Kategoria e investimeve kapitale.  
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Shpenzimet sipas Drejtorive dhe progresi me periudhën e njëjtë  të viteve paraprake  

 

 Drejtoritë 2021 2022 2023 2024
 Alokimet TM4 

2024 

 Progr ./ 

alokim 

 Progr . 

me 2023 

1  Zyra e Kryetarit          102,970.48          140,858.65          140,322.79          154,996.57          160,619.19 96.5% 110.5%

2  Kuvendi Komunal            55,772.14            57,629.55          133,297.91          138,761.05          138,866.05 99.9% 104.1%

3  Administratë          125,643.42          139,701.51          168,870.36          170,258.83          171,120.81 99.5% 100.8%

4  Buxhet dhe Financa            64,453.08            64,807.98            60,774.64            73,001.86            73,024.40 100.0% 120.1%

5  Zhvillimi Ekonomik            75,493.99          140,926.39          136,310.63          170,909.54          250,093.63 68.3% 125.4%

6  Sh.publike          158,306.17          208,683.08          152,355.32          206,783.49          207,382.05 99.7% 135.7%

7  Planifikimi urban          108,711.39          129,110.19          335,720.38          219,485.77          229,878.64 95.5% 65.4%

8  ZKK              2,873.15              6,851.86              2,862.22              8,011.29              8,011.29 100.0% 279.9%

9  Shendetsia          287,173.45          306,699.33          358,558.36          400,033.03          403,129.87 99.2% 111.6%

12  Arsimi          478,294.50          488,077.37          674,145.42          676,996.39          682,658.56 99.2% 100.4%

      1,459,691.77       1,683,345.91       2,163,218.03       2,219,237.82       2,324,784.49 95.5% 102.6% Totali Buxhetor 

Shpenzimet Periodike sipas Drejtorive  2021-2024

GRAFIKONI I SHPENZIMEVE TE DREJTORIVE SI DHE PJESMARRJA NE SHPENZIMIN TOTAL

Zyra e Kryetarit, 
154,996.57 , 6.98%

Kuvendi Komunal, 
138,761.05 , 6.25%

Administratë, 
170,258.83 , 7.67%

Buxhet dhe Financa, 
73,001.86 , 3.29%

Zhvillimi Ekonomik, 
170,909.54 , 7.70%

Sh.publike, 
206,783.49 , 9.32%

Planifikimi urban, 
219,485.77 , 9.89%

ZKK, 8,011.29 , 
0.36%

Shendetsia, 
400,033.03 , 18.03%

Arsimi, 676,996.39 , 
30.51%

 
Në kuadër të Shëndetësisë janë të përfshira: Drejtoria e Shëndetësisë (Administrata), QKMF dhe 

Shërbimet Sociale. 

Në kuadër të Arsimit janë të përfshira: Drejtoria e Arsimit (Administrata), Arsimi fillor dhe Arsimi i 

mesëm. 
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❖ Progresi i shpenzimeve kapitale sipas projekteve për vitin 2024 

 
Kodi i 

projektit në 

Thesar Buxheti 2024

Alokimet 

TM4/ 2024

Shpenzimet 

aktuale I - XII 

/ 2024

Struktura 

në % 

1 2 3 4 5

Bashkefinancim I projekteve 46030 182,451.81   156,839.99   83,349.50    53.14     

Rehabilitim I rrugeve Lokale ne qytetin e Junikut 53896 20,000.00     20,000.00     20,000.00    100.00   

Kanalizimi I ujrave te zeza lokacioni Moronice Lagja Krasniq 53946 9,326.00       9,326.00       9,326.00      100.00   

Rregullimi I infrastruktures se oborrit te SHFMU E. Hoxha 54996 10,000.00     10,000.00     7,268.17      72.68     

Ndertimi I rrethojes dhe Rikonstruimi I oborrit te stacionit te autobuseve 55002 7,000.00       7,000.00       5,000.00      71.43     

Ndertimi I Kanaleve te ujitjes Lagja Pepsh, Krraku, Arifaj 55004 20,000.00     20,000.00     20,000.00    100.00   

Vendosja e Kamerave te Sigurise ne Komunen e Junikut 55006 25,000.00     25,000.00     24,998.50    99.99     

Ndertimi I rrjetit te ndriqimit publik ne rruget lokale junik 55010 20,000.00     20,000.00     20,000.00    100.00   

Rregullimi I infrastruktures per deponine e mbeturinave inerte 55012 20,000.00     19,643.25     19,608.28    99.82     

Zerimi I Salles se Kuvendit Komunal 55013 13,000.00     13,000.00     13,000.00    100.00   

Rekonstruimi I oborrit ne QKMF 55014 10,000.00     10,000.00     6,999.90      70.00     

Ndertimi I Sheshit te qendres se Komunes se Junikut 55028 150,000.00   124,200.05   124,200.00  100.00   

Rregullimi I hapsirave sportive, rekreative dhe te ambientit 51003 4,999.99       4,999.99       4,999.99      100.00   

Blerja e Automjetit per nevoja te Komunes 53227 210.00          210.00          210.00         100.00   

Furnizim me gjenrator per Objektin e Komunes 53232 10,000.00     10,000.00     10,000.00    100.00   

Rekonstruimi I  rruges Gaxherr Bajraktar 53439 54.00            54.00            54.00           100.00   

Ndertimi I rrethojes dhe rregullimi I oborrit ne QPS dhe QKMF 53470 773.00          773.00          773.00         100.00   

Ndriqimi I hapsirave publike pergjate shtratit te lumit Erenik 53537 10,000.00     10,000.00     10,000.00    100.00   

Hapja dhe rregullimi I rruges ne fshatin Gjocaj 53575 1,110.50       1,110.50       1,110.50      100.00   

Hapja e rrugeve fushore lokacioni Trojet, Gjocaj etj 53869 355.00          355.00          355.00         100.00   

Ndertimi I kanalizimit sekondar te ujrave te zeza lokacioni Bajraktar 53877 1,060.89       1,060.89       1,060.89      100.00   

Ndertimi I kanaleve te ujitjes topilla Gaxherr 53882 140.00          140.00          140.00         100.00   

Ndertimi I mureve mbrojtese lokacioni Tofaj dhe Pepsh 53947 182.25          182.25          182.25         100.00   

Furnizim me pajisje per analiza Laboratorike ne QKMF 53948 1,000.00       1,000.00       1,000.00      100.00   

Permiresim I qas.kujde.zhvill. Gjate femijerise 94618 356.50          356.50          -               -        

Participim I projekteve 88351 260.98          260.98          -               -        

Ngritja e performances 92052 1,834.87       1,834.87       -               -        

Totali 519,115.79   467,347.27   383,635.98  82.09     

Emri i projektit

 
*Në Projektin bashkëfinancim i projekteve janë të përfshira: Ndërtimi i urës që lidhë Komunën e Junikut me ekofshatrat 

Gjocaj dhe Jasiq – punët shtese në vlerë prej 6,207.00€  ne bashkëfinancim me Ministrinë e Zhvillimit Rajonal. 

Rekonsrtruimi dhe zgjerimi i rrugës Junik – Rastovice ne vlere prej 50,000.00€ ne bashkëfinancim me Ministrinë e Mjedisit, 

Planifikimit Hapsinor dhe Infrastrukturës.  Asfaltimi i rrugëve lokale në lagjet Berish, Qestaj, Gacafer, Gaxherr dhe Qendër 

” – faza e parë” ne vlere prej 18,451.70€ Ne bashkëfinancim me MAPL  

Pagesa për vendime Gjyqësore Përmbarimore janë 173,284.83€ nga Projektet : Bashkëfinancim i projekteve 8,690.80€ , 
Ndërtimi i Sheshit te qendrës se Komunës se Junikut 124,200.00€, Zërimi i Sallës se kuvendit komunal 3,520.00€, Ndërtimi 

i rrethojës dhe rikonstruimi i oborrit te stacionit te autobusëve 5,000.00€, Kanalizimi i ujrave te zeza lokacioni moronice 

dhe lagja krasniq 1,777.50€, Rregullimi i infrastrukturës për deponine e mbeturinave inerte 10.78€, Ndërtimi i kanaleve te 

ujitjes Lagja Pepsh Krraku, Arifaj  200.12€, Rregullimi i hapësirave sportive, rekreative dhe te ambientit 4,999.99€, Blerja 

e Automjetit për nevoja te Komunës 210.00€, Furnizim me gjenerator për Objektin e Komunës 10,000.00€, Rekonstruimi i  

rrugës Gaxherr Bajraktar 54.00€, Ndërtimi I rrethojës dhe rregullimi I oborrit ne QPS dhe QKMF 773.00€, Ndriçimi I 

hapësirave publike përgjatë shtratit te lumit Erenik 10,000.00€, Hapja dhe rregullimi I rrugës ne fshatin Gjocaj 1,110.50€, 

Hapja e rrugëve fushore lokacioni Trojet, Gjocaj etj 355.00€, Ndërtimi I kanalizimit sekondar te ujërave te zeza lokacioni 

Bajraktar, 7 shtatori , Qendër 1,060.89€, Ndërtimi I kanaleve te ujitjes topilla Gaxherr 140.00€, Ndërtimi I mureve 

mbrojtëse lokacioni Tofaj dhe Pepsh 182.25€, Furnizim me pajisje për analiza Laboratorike ne QKMF 1,000.00€.  
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Mjetet e alokuara për Investime kapitale janë  467,347.27€ nga këto burime: 

 

• Grandi 235,728.00€ + Te hyrat vetanake 119,287.48€  + Te hyrat e bartura 109,879.44€ 

dhe 2,452.35€ nga donacionet. 

 

Realizimi i buxhetit për investime kapitale në total është 383,635.98€ , prej tyre (235,726.40€ 

nga Grandi + 92,881.45€ nga të hyrat vetanake + 55,028.13€ nga të hyrat e bartura dhe 0.00€ 

nga Donacionet).  

 

Progresi i realizimit te investimeve Kapitale karshi mjeteve të alokuara për vitin 2024 është 

82.09% . 

 
PASQYRA E OBLIGIMEVE TË PA PAGUARA  JANAR– DHJETOR 2024 

 

Programet Buxhetore  M&SH  Komunali  Subvencione  Kapitale  Gjithsej 
 Borgji 

momental 

 Pagesa deri 

me 00/00/24 

1,155.11       5,820.96      -                   -                 6,976.07         

-                  -                 

-                  -                 

-                  -                 

-                  -                 

GJITHSEJ 1,155.11     5,820.96    -                   -                6,976.07       -                 -                  

 

Të arkëtueshmet   

 

2024

Kodi 

ekonomik Përshkrimi € '000

40110 Tatim ne prone 236,032.34    

50019 Licenca (Ushtrimi i veprimtarisë) 70,916.18      

50408 Qiraja nga objektet publike 2,200.00        

Gjithsej 309,148.52     
 

❖ REKAPITULLIMI I INFORMATËS FINANCIARE  

 
Kjo informatë periodike Janar – Dhjetor / 2024 ka për qëllim informimin detal dhe objektiv për 

të gjithë treguesit financiar, qofshin pozitive apo negative. 

Qëllimi kryesor i këtij raporti është që rezultatet pozitive të menaxhimit të këtij buxheti ti 

forcojmë dhe ti rrisim më tutje, ndërsa treguesit negativë ti eliminojmë gjatë periudhave në 

vijim. E tërë kjo me qellim që të jemi sa më të suksesshëm në realizimin e të hyrave dhe 

shpenzimeve për qëllimet e përcaktuara me planet dinamike të veprimit sipas ligjit mbi 

Buxhetin. 

 

❖ PLANIFIKIMI BUXHETOR  JANAR - DHJETOR 2024 

 

Buxheti fillestar i aprovuar nga Kuvendi Komunal në vlerë 2,199,836.93€ ka pasur ndryshime – 

rritje në periudhën Janar – Shtator 2024 për: 2,469.85€, nga mjetet e pranuara nga donacionet 

dhe donacionet e bartura nga viti 2023. Bartja e te hyrave te pashpenzuara të vitit 2023 te bartura 

për shpenzim në vitin 20243 në shumë prej 147,963.74€, Me vendim të qeverise nr. 03/239 të datës 
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24.12.2024 për harmonizime te brendshme është rritur kategoria e pagave 26,282.49€  Do të thotë 

buxheti total për vitin 2024 ka vlerën: 2,376,553.01€.     

  

❖ SHPENZIMET BUXHETORE PERIODIKE   JANAR -  DHJETOR 2024 

 

➢ Shpenzimet nga Grandi qeveritar: Mjetet e alokuara nga ky burim janë  

2,018,063.42€, janë shpenzuar  2,012,141.81€ që do të thotë 99.71% të mjeteve të 

alokuara.  

➢ Shpenzimet nga të hyrat vetanake: Mjetet e alokuara nga ky burim janë  156,287.48€, 

janë shpenzuar 124,368.47 € që do të thotë 79,58% te mjeteve të alokuara.  

➢ Shpenzimet nga Mjetet e bartura të viti paraprak: Mjetet e alokuara nga ky burim 

janë  147,963.74€, janë shpenzuar 82,727.54 € që do të thotë 55,91% te mjeteve të 

alokuara.  

➢ Shpenzimet nga Donacionet dhe Participimet: Nga mjetet e pranuara në vlerë 

2.469.85€ janë shpenzuar 0.00€ ose 0.00% të mjeteve të alokuara – pranuara. 

 

• Ne përgjithësi në vitin 2024 vlen të përmendet efikasitet i lartë në menaxhimin e 

buxhetit (pagesa) 95.46% e mjeteve të alokuara buxhetore, krahasuar me viti2 2023 

kemi shpenzime më të larta prej 2.59%.  

 

 

 

❖ TË HYRAT  BUXHETORE PERIODIKE   JANAR -  DHJETOR  2024 

 

• Të Hyrat Vetanake: Komuna ka realizuar të hyra vetanake në periudhën Janar - 

Dhjetor 2024, me donacione 306,721.07€ ose 13.19% të alokimeve prej  

2,324,784.49€.  

 

 

• Pengesat që kanë ndikuar në rezultate edhe më të mëdha janë:  

 

1. Grandi Qeveritar jo i mjaftueshëm për realizimin e aktiviteteve te parapara nga 

Komuna dhe kufizimet ne planifikimin e shpenzimeve operative. 

2. Obligimet nga Kontrata kolektive e arsimit 

 

 

Duke pasur parasysh indikatorët e lartë cekur Komuna e Junikut,  në Periudhën Janar –Shtator 

2024 ka arritur rezultate të mira të cilat u bënë të ditura më lartë. 
 

 

 

           ZKF                                        Drejtori Buxhet e Financa                    Kryetari i  Komunës        

      Arten Hamza                                   Vjollca Qestaj                                        Ruzhdi Shehu 
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